Муниципальный округ Горноуральский
Свердловской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
14.08.2025 г. №98-Д

О проведении Всероссийского открытого урока культуры безопасности
в МБОУ СОШ №2 и филиалах

На основании письма управления образования администрации МО Горноуралский
Свердловской области от 14.08.2025 №1183 «О проведении Всероссийского открытого
урока культуры безопасности 01.09.2025», во исполнение Плана основных мероприятий
Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2025 год, утвержденного распоряжением Правительства Свердлов­
ской области от 27.02.2025 № 82-РП, 01 сентября 2025 года проводится Всероссийский
открытый урок культуры безопасности, приуроченный к началу учебного года, посвящен­
ный правилам безопасного поведения в повседневной жизни и действиям в условиях раз­
личного рода чрезвычайных ситуаций ( далее -  открытый урок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийский открытый урок культуры безопасности для обуча­
ющихся 1-11 классов МБОУ СОШ №2 и филиалов «Кайгородская СОШ»,
«Башкарская СОШ» 01 сентября 2025 года, приуроченный к началу учебного
года, посвященный правилам безопасного поведения в повседневной жизни и
действиям в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций

2. Назначить ответственными за проведение открытого урока культуры безопас­
ности классных руководителей 1 — 11 классов МБОУ СОШ №2 и филиалов
«Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ».

3. Заместителю директора по УВР Южаковой Т.М., заведующим филиалами Ка-
чур Е.А, Никановой J1.C.:
3.1.Провести профилактические мероприятия, направленные на формирование

культуры безопасного поведения детей в чрезвычайных ситуациях, меро­
приятия, направленные на информирование о функциях, выполняемых по­
жарной охраной, популяризацию значимости и незаменимости профессии
пожарного в современном обществе;

3.2.Провести практические занятия по отработке действия обучающихся в
случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
3.3.Организовать освещение мероприятий в средствах массовой информации
и информационно-телекоммуникационной сети Интернет (официальный сайт
МБОУ СОШ №2, родительские чаты в мессенджерах, группы МБОУ СОШ
№2 и филиалов в социальных сетях))

4. Заместителю директора по АХЧ Тюриной Н.В.:
4.1.Провести профилактические мероприятия, направленные на формирование
культуры безопасного поведения работников МБОУ СОШ №2 и филиалов в
чрезвычайных ситуациях;

5. Для проведения Всероссийского открытого урока использовать демонстраци­
онные материалы. Плакаты, памятки, листовки, эмблемы проводимого откры­
того урока; видеоролики, рекомендации МЧС России по проведению Всерос­

mailto:school2ggo@mail.ru

сийских уроков по основам безопасности жизнедеятельности: сайт МЧС Рос­
сии http://www.mchs.gov.ru/, сайт ВДЮОД «Школа безопасности» http://school-
of-safety.ru/

6. Привлечь к проведению данного мероприятия представителей учреждений
здравоохранения, ТО Министерства внутренних дел Российской Федерации,
ОНД и ПР Главного управления МЧС России по Свердловской области

7. Заместителю директора по УВР Южаковой Т.М. предоставить:
7.1.отчет о проведении открытых уроков по основам безопасности жизнедея­

тельности:
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lj0oFEklca9RHXuyfGVDYJTwtojF
sldLi/edit?gid=1985815907#gid=1985815907

7.2.отчет о проведенных мероприятиях:
https ://docs.google.com/spreadsheets/d/l 1S43MV taqml BR908
105DgCnnJ6KRgTqR/edit?gid=528447347#gid=528447347

7.3 .На электронный адрес предоставить фото- видеоматериалы проведения
открытого урока uoggo.pologova.s@gmail.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Южакову Т.М.

С приказом №98-Д от 14.08.2025 года ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1. Южакова Татьяна Михайловна 14.08.2025
2. Тюрина Надежда Васильевна 14.08.2025
3. Качур Елена Александровна 14.08.2025
4. Никанова Людмила Сергеевна 14.08.2025

http://www.mchs.gov.ru/
http://school-
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lj0oFEklca9RHXuyfGVDYJTwtojF